
法人名：特定非営利活動法人関西NGO協議会

活動計算書

2024年4月1日 から 2025年3月31日 まで

(単位：円)

科目 金額

Ⅰ 経常収益

1. 受取会費

正会員受取会費 630,000

準会員受取会費 300,000

賛助会員受取会費 135,000

受取入会金 10,000 1,075,000

2. 受取寄附金

受取一般寄附金 2,659,020

受取使途指定寄附金 281,256 2,940,276

3. 受取助成金等

受取民間助成金 1,364,594

4. 事業収益

外務省-NGO定期協議事業収益 1,253,900

NGO-JICA協議会事業収益 315,406

その他の事業（普及・啓発）収益 15,500

その他の事業（相談支援）収益 777,975

開発教育事業収益 360,500

SDGs普及啓発事業収益 1,022,908

ワンフェスforYouth事業収益 285,000

相談支援事業収益 2,666,631

関西地域NGO助成事業収益 1,600,000 8,297,820

5. その他収益

受取利息 4,372

雑収益 20,029 24,401

経常収益計 13,702,091

Ⅱ 経常費用

1. 事業費

(1)人件費

給料手当 5,834,737

法定福利費 1,199,779

福利厚生費 2,770

人件費計 7,037,286

(2)その他経費

支払助成金 1,200,000

新聞図書費 9,724

会場使用料 235,150

謝金 650,000

印刷製本費 154,438

会議費 70,079

旅費交通費 362,742

交際費 13,411

通信運搬費 312,237



科目 金額

消耗品費 26,947

地代家賃 891,000

保険料 415,060

諸会費 35,000

租税公課 1,000

研修費 23,337

支払手数料 61,963

広告宣伝費 41,503

リース料 172,260

サーバーレンタル料 190,119

その他経費計 4,865,970

事業費計 11,903,256

2. 管理費

(1)人件費

給料手当 648,304

法定福利費 133,309

福利厚生費 146,666

人件費計 928,279

(2)その他経費

謝金 79,930

印刷製本費 10,278

旅費交通費 14,895

通信運搬費 20,752

消耗品費 9,141

地代家賃 99,000

研修費 2,593

支払手数料 109,333

リース料 19,140

サーバーレンタル料 198,928

会議費 14,445

諸会費 27,915

租税公課 2,400

新聞図書費 1,738

顧問料 396,000

その他経費計 1,006,488

管理費計 1,934,767

経常費用計 13,838,023

当期経常増減額 -135,932

税引前当期正味財産増減額 -135,932

法人税、住民税及び事業税 70,577

当期正味財産増減額 -206,509

前期繰越正味財産額 17,337,909

次期繰越正味財産額 17,131,400



財務諸表の注記

1. 重要な会計方針

財務諸表の作成は、NPO法人会計基準（2010年7月20日　2017年12月12日最終改正　ＮＰＯ法人会計基準協議会）によっていま

す。

(1) 消費税等の会計処理

消費税等の会計処理は、税込経理方式によっています。

2. 事業別損益の状況

事業別損益の状況は以下の通りです。

(単位：円)

科目

国際協力に

関する知識

の普及・啓

発事業

国際協力を

促進するた

めの提言事

業

NGO活動に

関する相談

及び支援事

業

事業部門合計 管理部門 合計

I 経常収益

1. 受取会費 0 0 0 0 1,075,000 1,075,000

2. 受取寄附金 281,256 0 0 281,256 2,659,020 2,940,276

3. 受取助成金等 1,364,594 0 0 1,364,594 0 1,364,594

4. 事業収益 1,683,908 1,569,306 5,044,606 8,297,820 0 8,297,820

5. その他収益 0 0 20,000 20,000 4,401 24,401

経常収益計 3,329,758 1,569,306 5,064,606 9,963,670 3,738,421 13,702,091

Ⅱ 経常費用

(1)人件費

給料手当 2,333,894 1,815,251 1,685,592 5,834,737 648,304 6,483,041

法定福利費 479,912 373,265 346,602 1,199,779 133,309 1,333,088

福利厚生費 2,770 0 0 2,770 146,666 149,436

人件費計 2,816,576 2,188,516 2,032,194 7,037,286 928,279 7,965,565

(2)その他経費

謝金 370,000 190,000 90,000 650,000 79,930 729,930

印刷製本費 80,548 31,481 42,409 154,438 10,278 164,716

会議費 28,336 21,277 20,466 70,079 14,445 84,524

交際費 6,322 1,468 5,621 13,411 0 13,411

旅費交通費 93,355 233,115 36,272 362,742 14,895 377,637

通信運搬費 81,429 82,447 148,361 312,237 20,752 332,989

消耗品費 38,566 -19,374 7,755 26,947 9,141 36,088

地代家賃 356,400 277,200 257,400 891,000 99,000 990,000

保険料 13,890 0 401,170 415,060 0 415,060

諸会費 0 35,000 0 35,000 27,915 62,915

租税公課 0 0 1,000 1,000 2,400 3,400

研修費 8,297 9,594 5,446 23,337 2,593 25,930

支払手数料 35,123 14,873 11,967 61,963 109,333 171,296

支払助成金 0 0 1,200,000 1,200,000 0 1,200,000

新聞図書費 5,984 2,640 1,100 9,724 1,738 11,462

広告宣伝費 12,760 0 28,743 41,503 0 41,503

リース料 61,248 70,818 40,194 172,260 19,140 191,400

サーバーレンタル料 125,150 26,216 38,753 190,119 198,928 389,047

会場使用料 120,000 0 115,150 235,150 0 235,150

顧問料 0 0 0 0 396,000 396,000

その他経費計 1,437,408 976,755 2,451,807 4,865,970 1,006,488 5,872,458

経常費用計 4,253,984 3,165,271 4,484,001 11,903,256 1,934,767 13,838,023

当期経常増減額 -924,226 -1,595,965 580,605 -1,939,586 1,803,654 -135,932



3. 使途等が制約された寄付等の内訳

使途等が制約された寄付等の内訳は以下の通りです。当法人の正味財産は17,131,400円ですが、そのうち10,000円は国際協力に関

する知識の普及・啓発事業に使用される財産です。したがって、使途の制約されていない正味財産は17,121,400円です。

(単位：円)

内容 期首残高 当期増加額 当期減少額 期末残高 備考

【助成金】阪神高

速 未来へのチャレ

ンジプロジェクト

（グローカルな社

会課題への探究機

会と課題解決のた

めのユースチーム

の組織化 ）

500,000 0 500,000 0

【助成金】日本国

際協力システム

（分野を越えた市

民社会の連携拡大

を通じたNGO支援

事業）

0 1,314,594 1,304,594 10,000 事業期間延長のた

め、残額は2025年

5月までに適用す

る。

【寄付金】近畿労

働金庫（ワン・ワ

ールド・フェステ

ィバルfor Youth）

0 281,256 281,256 0

合計 500,000 1,595,850 2,085,850 10,000

4. 役員及びその近親者との取引の内容

役員及びその近親者との取引は以下の通りです。

(単位：円)

科目 財務諸表に計上された金額 内、役員との取引 内、近親者及び支配法人等との取引

（活動計算書）

給料手当（事業費・管理

費）

0 0 0

5. その他

(1) 役員及びその近親者との取引の内容について

給料手当には使用人兼務役員分も含まれていますが、支給対象者数が少ないため個人情報保護の観点から金額の明示を省略してい

ます。


